平成 30年２月 13日

各 位

平成 29 年 12 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異及び

個別業績実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

平成29年４月18日に公表した平成29年12月期（平成29年１月１日～平成29年12月31日）の通期連結業績予想と比較

して、本日公表の決算において、下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、平成29年12月期の個別業績において、前期実績値との間に差異が生じましたので、あわせてお知らせいたし

ます。

記

1. 平成29年12月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益 親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（A） 百万円

2,907

百万円

231

百万円

266

百万円

147

百万円

△63

円 銭

1.29

実績（B） 2,648 154 137 28 △175 △1.40

増減額（B-A） △259 △77 △129 △119 △111 －

増減率（％） △8.9 △33.3 △48.5 △80.8 － －

（ご参考）前期実績

（平成28年12月期）
1,306 △276 △385 △465 △513 △4.51

2. 平成 29年 12月期個別業績実績値と前期実績値との差異（平成 29 年１月１日～平成 29年 12月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 基本的１株当たり当期純利益

前期実績（A） 百万円

19

百万円

△310

百万円

△361

百万円

△363

円 銭

△3.19

当期実績（B） 28 △346 △210 △1,478 △11.79

増減額（B-A） 9 △35 151 △1,115 －

増減率（％） 47.5 △11.6 41.8 － －

3. 差異の理由

① 連結業績予想値と実績値との差異

売上収益につきましては、医薬品事業の売上が予想を下回る結果となったことから2,648百万円となりました。営業

利益及び当期利益につきましては、売上収益が予想を下回る結果となった一方、主として、アイスーリュイの適応症

拡大に向けた臨床試験の遅れにより、研究開発費が予想を下回る結果となったことから、それぞれ154百万円、28百万

円となりました。

② 個別業績実績値と前期実績値との差異

  売上高につきましては、試薬の売上の増加などにより、前期に比べ9百万円増加しました。営業損失は、資金調達関

連費用等により、前期に比べ35百万円増加しました。

 当期純損失は、子会社である上海ジェノミクス有限公司について関係会社株式評価損を計上したこと等により、

1,115百万円増加しました。

以上

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代 表 者 名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イ ン ・ ル オ

（コード番号：2160 東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役代表執行役ＣＦＯ トーマス・イーストリング

（TEL. 03-6214-3600）